
 

COMUNE DI TAORMINA 
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Determinazione Dirigenziale n. 102 del 29/09/2020  

Oggetto: SPESE PER ETILOMETRO E SANIFICAZIONE VEICOLI - IMPEGNO DI 
SPESA -ECONOMATO.

IL COMANDANTE

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 240 del 23/09/2020, sono state assegnate le somme 
al sottoscritto Comandante del Corpo della Polizia Municipale per sostenere le spese necessarie per 
la verifica periodica dell'Etilometro, nonchè per le spese di sanificazione dei veicoli in noleggio al 
Corpo  di  Polizia  Municipale,  pari  ad  €.  1.085,00  (milleottantacinque)  compreso  IVA 
(provv.1102/2020),  con  imputazione  alla  missione  3  programma  0301  macroaggregato  1,3  del 
formando bilancio in corso di formazione 2020-2022 annualità 2020.

Ritenuto che necessita  provvedere alla verifica periodica dell'Etilometro nonché all'acquisto del 
materiale  per il controllo dei conducenti in  stato di ebbrezza,   che rientra nell'attività d'istituto

Ritenuto, altresì, che necessita provvedere ad una adeguata sanificazione dei veicoli a supporto del 
Personale del Corpo di Polizia di Municipale, per la tutela ed il rispetto delle misure di sicurezza 
anti-Codid  a tutela dei lavoratori 

Considerato che le superiori spese  necessita la somma complessiva di €. 1085,00.

Ritenuto necessario provvedere ad impegnare le somme al fine di garantire i servizi di cui sopra
trattandosi di spese  per l'attività d'istituto e della sicurezza del lavoro 

Visto il D.Lgs. 267/00
Vista la L.R.15/2000;
visto l'Ordinamento Enti Locali,
Visto il regolamento di contabilità dell'Ente
Visto il bilancio corrente esercizio in corso di formazione.

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

Di assumere l’impegno di €.1.085,00 per le finalità di cui sopra , con imputazione della relativa 



spesa alla missione 3,programma 0301, macroaggregato 1,3 del bilancio in corso di formazione 
2020-2022 annualità 2020 (provv. 1102/2020).

Di autorizzare l'Economo, al relativo pagamento previa esibizione della relativa documentazione
contabile.

Dare atto che la spesa risulta necessaria per l'attività d'istituto e per il rispetto della sicurezza del 
lavoro nell’ambito delle misure di prevenzione del COVID-19. 

Di provvedere alla pubblicazione del presente atto secondo le vigenti normative in materia.

Taormina, 29  settembre  2020

Il comandante
Dr. Agostino Pappalardo

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PAPPALARDO AGOSTINO) 
con firma digitale 


